
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계 문화관광과 ~ 문화관광과

부서: 문화관광과
정책: 전통문화예술진흥
단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화관광과 13,168,531 11,748,988 1,419,543

국            803,789 790,468 13,321

광          2,800,000 2,800,000 0

기          1,530,044 455,044 1,075,000

특             21,675 21,675 0

분             73,080 75,560 △2,480

도            683,685 530,966 152,719

군          7,256,258 7,075,275 180,983

전통문화예술진흥 4,244,967 4,379,483 △134,516

국            775,468 790,468 △15,000

광          1,700,000 1,700,000 0

기             56,000 56,000 0

분             29,000 29,000 0

도            348,916 348,916 0

군          1,335,583 1,455,099 △119,516

문화예술활동지원 3,142,894 3,276,760 △133,866

국            391,600 406,600 △15,000

광          1,700,000 1,700,000 0

기             56,000 56,000 0

분             29,000 29,000 0

도             40,600 40,600 0

군            925,694 1,044,560 △118,866

문화예술 업무추진 48,798 51,220 △2,422

201 일반운영비 24,410 24,900 △490

01 사무관리비 4,410 4,900 △490

  1)급량비                 4,410              4,900            △490

    2)시설물 유지관리 매식비                 1,750              2,240            △490  1,750,000원

202 여비 17,388 19,320 △1,932

01 국내여비 17,388 19,320 △1,932

  1)문화예술 업무추진                10,248             12,180          △1,932  10,248,000원

문화예술행정 137,996 139,440 △1,444

201 일반운영비 12,996 14,440 △1,444

01 사무관리비 6,696 7,440 △744

  1)일반수용비                 6,696              7,440            △744

    2)문화관광 홍보용 봉투 제작                 2,256              3,000            △744  2,256,000원

03 행사운영비 6,300 7,000 △700

  1)문화예술행사비                 6,300              7,000            △700  6,300,000원

김환기 선양사업 57,300 157,300 △100,000

307 민간이전 55,000 155,000 △100,000

02 민간경상보조 55,000 155,000 △100,000

  1)마을미술 프로젝트(문화부공모)                     0            100,000        △100,000  0원

사회문화예술교육활성화 0 30,000 △30,000

국                  0 15,000 △15,000

군                  0 15,000 △15,000
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부서: 문화관광과
정책: 전통문화예술진흥
단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 0 30,000 △30,000

국                  0 15,000 △15,000

군                  0 15,000 △15,000

02 민간경상보조 0 30,000 △30,000

  1)사회문화예술교육 활성화                     0             30,000         △30,000  0원

국                  0 15,000 △15,000

군                  0 15,000 △15,000

문화재행정 1,102,073 1,102,723 △650

국            383,868 383,868 0

도            308,316 308,316 0

군            409,889 410,539 △650

지정문화재관리 105,850 106,500 △650

201 일반운영비 5,850 6,500 △650

01 사무관리비 5,850 6,500 △650

  1)일반수용비                 4,850              5,500            △650

    2)향토문화유적 유지관리(64건)                 2,350              3,000            △650  2,350,000원

관광 기반 확충 및 관리 113,563 121,138 △7,575

분              1,760 1,760 0

군            111,803 119,378 △7,575

문화시설물관리 운영 113,563 121,138 △7,575

분              1,760 1,760 0

군            111,803 119,378 △7,575

문화시설물 관리운영 113,563 121,138 △7,575

분              1,760 1,760 0

군            111,803 119,378 △7,575

201 일반운영비 68,183 75,758 △7,575

분              1,760 1,760 0

군             66,423 73,998 △7,575

01 사무관리비 10,584 11,760 △1,176

  1)일반수용비                10,584             11,760          △1,176

    2)시설물관리 홍보물                 2,924              4,100          △1,176  2,924,000원

02 공공운영비 57,599 63,998 △6,399

  1)하의3도농민운동기념관                 4,653             11,052          △6,399

    2)전기요금                 2,601              7,800          △5,199

    2)유지관리                 1,200              2,400          △1,200

  2,601,000원

  1,200,000원

관광진흥 1,554,042 1,419,637 134,405

기            316,040 266,040 50,000

도            121,300 102,050 19,250

군          1,116,702 1,051,547 65,155

관광홍보및축제행사지원 1,554,042 1,419,637 134,405

기            316,040 266,040 50,000

도            121,300 102,050 19,250

군          1,116,702 1,051,547 65,155

관광진흥 업무추진 16,015 16,480 △465
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부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 관광홍보및축제행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 4,185 4,650 △465

01 사무관리비 4,185 4,650 △465

  1)급량비                 2,685              3,150            △465

    2)관광진흥 업무추진 매식비                 2,685              3,150            △465  2,685,000원

관광신안홍보 168,229 172,609 △4,380

기              9,100 9,100 0

도              1,300 1,300 0

군            157,829 162,209 △4,380

201 일반운영비 82,100 86,480 △4,380

01 사무관리비 34,920 38,800 △3,880

  1)일반수용비                34,920             38,800          △3,880

    2)관광홍보 봉투제작                 3,620              7,500          △3,880  3,620,000원

03 행사운영비 14,500 15,000 △500

  1)남도음식문화 큰잔치                 4,500              5,000            △500  4,500,000원

207 연구개발비 5,000 0 5,000

01 연구용역비 5,000 0 5,000

  1)슬로시티 청정자연환경보호특구 지형도면 전
    산화작업                 5,000                  0            5,000      5,000,000원

301 일반보상금 38,000 43,000 △5,000

기              9,100 9,100 0

도              1,300 1,300 0

군             27,600 32,600 △5,000

10 행사실비보상금 25,000 30,000 △5,000

  1)문화관광해설가 활동비 지원                15,000             20,000          △5,000  15,000,000원

문화관광해설가육성지원 18,880 19,630 △750

기              6,940 6,940 0

도                  0 750 △750

군             11,940 11,940 0

201 일반운영비 7,000 7,750 △750

기              1,000 1,000 0

도                  0 750 △750

군              6,000 6,000 0

01 사무관리비 7,000 7,750 △750

  1)관광해설인력 근무복구입                 5,000              5,750            △750  5,000,000원

도                  0 750 △750

군              5,000 5,000 0

슬로시티조성 1,150,918 1,010,918 140,000

기            300,000 250,000 50,000

도             20,000 0 20,000

군            830,918 760,918 70,000

201 일반운영비 40,000 60,000 △20,000

기             20,000 30,000 △10,000

군             20,000 30,000 △10,000

01 사무관리비 40,000 60,000 △20,000
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부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 관광홍보및축제행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  1)슬로시티 홍보물 제작                20,000             40,000         △20,000  20,000,000원

기             10,000 20,000 △10,000

군             10,000 20,000 △10,000

206 재료비 70,000 0 70,000

기             35,000 0 35,000

군             35,000 0 35,000

01 재료비 70,000 0 70,000

  1)화도 꽃마을 조성                70,000                  0           70,000  70,000,000원

기             35,000 0 35,000

군             35,000 0 35,000

307 민간이전 350,000 360,000 △10,000

기             95,000 120,000 △25,000

도             20,000 0 20,000

군            235,000 240,000 △5,000

02 민간경상보조 350,000 360,000 △10,000

  1)슬로시티 선진지 견학                20,000             30,000         △10,000  20,000,000원

기             10,000 15,000 △5,000

군             10,000 15,000 △5,000

  1)슬로시티 길벗 및 문화관광 해설사 운영
               10,000             20,000         △10,000      10,000,000원

기              5,000 10,000 △5,000

군              5,000 10,000 △5,000

  1)신안 갯벌 대표상품개발                     0             20,000         △20,000  0원

기                  0 10,000 △10,000

군                  0 10,000 △10,000

  1)슬로시티 장터 운영                10,000             20,000         △10,000  10,000,000원

기              5,000 10,000 △5,000

군              5,000 10,000 △5,000

  1)슬로시티 놀토 작은음악회 운영                     0             40,000         △40,000  0원

기                  0 20,000 △20,000

군                  0 20,000 △20,000

  1)슬로시티 섬명소화사업                10,000                  0           10,000  10,000,000원

기              5,000 0 5,000

군              5,000 0 5,000

  1)남도 섬명소화사업                30,000                  0           30,000  30,000,000원

도             15,000 0 15,000

군             15,000 0 15,000

  1)증도사랑 내나무 갖기 운동                30,000                  0           30,000  30,000,000원

기             15,000 0 15,000

군             15,000 0 15,000

  1)연예인과 장애인이 함께하는 특별한 섬 여행(
    성)                10,000                  0           10,000      10,000,000원

도              5,000 0 5,000

군              5,000 0 5,000

402 민간자본이전 635,918 535,918 100,000

기            150,000 100,000 50,000

군            485,918 435,918 50,000

01 민간자본보조 635,918 535,918 100,000
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부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 관광홍보및축제행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  1)슬로시티 농특산물 소포장 가공시설지원                     0            200,000        △200,000  0원

기                  0 100,000 △100,000

군                  0 100,000 △100,000

  1)슬로시티 증도 전통향토자원 활성화사업
              300,000                  0          300,000      300,000,000원

기            150,000 0 150,000

군            150,000 0 150,000

관광개발 4,668,551 3,368,490 1,300,061

국             28,321 0 28,321

광          1,100,000 1,100,000 0

기          1,025,000 0 1,025,000

특             21,675 21,675 0

도             94,160 80,000 14,160

군          2,399,395 2,166,815 232,580

관광개발추진 4,668,551 3,368,490 1,300,061

국             28,321 0 28,321

광          1,100,000 1,100,000 0

기          1,025,000 0 1,025,000

특             21,675 21,675 0

도             94,160 80,000 14,160

군          2,399,395 2,166,815 232,580

관광개발 업무추진 12,524 13,915 △1,391

201 일반운영비 5,090 5,655 △565

01 사무관리비 5,090 5,655 △565

  1)급량비                 4,090              4,655            △565

    2)체육시설물 건립추진 매식비                 1,430              1,995            △565  1,430,000원

202 여비 7,434 8,260 △826

01 국내여비 7,434 8,260 △826

  1)관광개발계획수립에 따른 자료조사
                2,254              3,080            △826      2,254,000원

체육시설지원 456,340 457,600 △1,260

도             60,000 60,000 0

군            396,340 397,600 △1,260

201 일반운영비 11,340 12,600 △1,260

02 공공운영비 11,340 12,600 △1,260

  1)체육시설전기 및 수도요금                 7,740              9,000          △1,260  7,740,000원

국민체육센터 건립 1,100,000 100,000 1,000,000

기          1,000,000 0 1,000,000

군            100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 1,100,000 100,000 1,000,000

기          1,000,000 0 1,000,000

군            100,000 100,000 0

01 시설비 1,093,700 100,000 993,700

  1)국민체육센터 건립               993,700                  0          993,700  993,700,000원 * 1식

기            993,700 0 993,700
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부서: 문화관광과
정책: 관광개발
단위: 관광개발추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 6,300 0 6,300

  1)국민체육센터 건립                 6,300                  0            6,300  1,000,000,000원 * 0.63%

기              6,300 0 6,300

섬관광개발자원발굴(자체) 457,160 458,400 △1,240

201 일반운영비 11,160 12,400 △1,240

01 사무관리비 11,160 12,400 △1,240

  1)일반수용비                11,160             12,400          △1,240

    2)관광개발사업 편입용지 감정평가 및 이전등
      기 수수료                 2,760              4,000          △1,240        2,760,000원

흑산유배문화공원조성 147,500 100,000 47,500

401 시설비및부대비 147,500 100,000 47,500

01 시설비 147,500 100,000 47,500

  1)흑산유배공원조성               147,500            100,000           47,500  147,500,000원

가고싶은섬 시범사업 682,000 532,000 150,000

401 시설비및부대비 682,000 532,000 150,000

01 시설비 680,920 532,000 148,920

  1)가고싶은섬 시범사업               148,920                  0          148,920  148,920,000원 * 1식

03 시설부대비 1,080 0 1,080

  1)가고싶은섬 시범사업                 1,080                  0            1,080  150,000,000원 * 0.72%

국토 끝섬 관광자원화 1,710 1,900 △190

201 일반운영비 1,710 1,900 △190

01 사무관리비 1,710 1,900 △190

  1)운영수당                 1,710              1,900            △190

    2)국토끝섬 관광자원화 추진위원회 참석수당
                1,710              1,900            △190        1,710,000원

사진찍기 좋은 경관 명소 사업 50,000 0 50,000

기             25,000 0 25,000

군             25,000 0 25,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

기             25,000 0 25,000

군             25,000 0 25,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  1)사진찍기 좋은 경관명소사업                50,000                  0           50,000  50,000,000원

기             25,000 0 25,000

군             25,000 0 25,000

도초 수항 전천후게이트볼장 재해복구 56,642 0 56,642

국             28,321 0 28,321

도             14,160 0 14,160

군             14,161 0 14,161

401 시설비및부대비 56,642 0 56,642

국             28,321 0 28,321

도             14,160 0 14,160
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부서: 문화관광과
정책: 관광개발
단위: 관광개발추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             14,161 0 14,161

01 시설비 56,642 0 56,642

  1)도초수항 전천후게이트볼장 재해복구(성)
               56,642                  0           56,642      56,642,000원

국             28,321 0 28,321

도             14,160 0 14,160

군             14,161 0 14,161

생활체육 육성 1,861,230 1,753,330 107,900

기            133,004 133,004 0

도            114,309 0 114,309

군          1,613,917 1,620,326 △6,409

체육지원 1,861,230 1,753,330 107,900

기            133,004 133,004 0

도            114,309 0 114,309

군          1,613,917 1,620,326 △6,409

체육지원 업무추진 19,719 21,910 △2,191

201 일반운영비 3,276 3,640 △364

01 사무관리비 3,276 3,640 △364

  1)급량비                 3,276              3,640            △364

    2)체육지원업무 추진 매식비                 3,276              3,640            △364  3,276,000원

202 여비 16,443 18,270 △1,827

01 국내여비 16,443 18,270 △1,827

  1)동하계 전지훈련 유치 업무추진                   693              2,520          △1,827  693,000원

생활체육활성화 603,271 493,180 110,091

도            114,309 0 114,309

군            488,962 493,180 △4,218

201 일반운영비 48,962 52,180 △3,218

01 사무관리비 39,962 42,180 △2,218

  1)임차료                37,782             40,000          △2,218

    2)다목적강당 사용료                32,782             35,000          △2,218  32,782,000원

03 행사운영비 9,000 10,000 △1,000

  1)전라남도민체전 및 도생활체육대회 참석
                4,000              5,000          △1,000      4,000,000원

301 일반보상금 21,400 19,000 2,400

도              3,400 0 3,400

군             18,000 19,000 △1,000

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 18,000 19,000 △1,000

  1)종목별 군대표선수 전지훈련비                11,000             12,000          △1,000  11,000,000원

12 기타보상금 3,400 0 3,400

  1)동계전지훈련유치지원                 3,400                  0            3,400  3,400,000원

도              3,400 0 3,400

307 민간이전 522,000 422,000 100,000

도            100,000 0 100,000

군            422,000 422,000 0
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부서: 문화관광과
정책: 생활체육 육성
단위: 체육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상보조 522,000 422,000 100,000

  1)2011 국민생활체육 전국지구력승마대회(성)
              100,000                  0          100,000      100,000,000원

도            100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 10,909 0 10,909

도             10,909 0 10,909

01 시설비 10,909 0 10,909

  1)천연구장복토및야외운동기구설치
               10,909                  0           10,909      10,909,000원

도             10,909 0 10,909

체육기반시설 관리 65,552 70,939 △5,387

체육시설물 운영관리 65,552 70,939 △5,387

군민체육관 및 스포츠타운 시설물 관리 65,552 70,939 △5,387

201 일반운영비 48,487 53,874 △5,387

01 사무관리비 1,260 1,400 △140

  1)일반수용비                 1,260              1,400            △140

    2)시설물주변청소도구및화장실소모품
                  460                600            △140        460,000원

02 공공운영비 47,227 52,474 △5,247

  1)군민체육관 전기사용료                22,653             27,900          △5,247  22,653,000원

공공도서관육성기반구축 184,595 183,265 1,330

분             42,320 44,800 △2,480

도              5,000 0 5,000

군            137,275 138,465 △1,190

공공도서관 활성화 184,595 183,265 1,330

분             42,320 44,800 △2,480

도              5,000 0 5,000

군            137,275 138,465 △1,190

도서관 업무추진 10,638 11,820 △1,182

201 일반운영비 3,078 3,420 △342

01 사무관리비 3,078 3,420 △342

  1)급량비                 2,178              2,520            △342

    2)도서관 업무추진 매식비                 2,178              2,520            △342  2,178,000원

202 여비 7,560 8,400 △840

01 국내여비 7,560 8,400 △840

  1)도서관 업무추진 여비                 7,560              8,400            △840  7,560,000원

공공도서관 운영지원 56,637 61,645 △5,008

201 일반운영비 45,072 50,080 △5,008

01 사무관리비 23,022 25,580 △2,558

  1)운영수당                16,722             19,280          △2,558

    2)일숙직비                16,722             19,280          △2,558
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부서: 문화관광과
정책: 공공도서관육성기반구축
단위: 공공도서관 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

      3)숙직                12,042             14,600          △2,558  12,042,000원

02 공공운영비 22,050 24,500 △2,450

  1)공공요금및제세                12,130             14,580          △2,450

    2)초고속 정보통신회선 사용료                 4,750              7,200          △2,450  4,750,000원

찾아가는 작은문고 운영 22,320 24,800 △2,480

분             22,320 24,800 △2,480

201 일반운영비 22,320 24,800 △2,480

분             22,320 24,800 △2,480

01 사무관리비 22,320 24,800 △2,480

  1)일반수용비                22,320             24,800          △2,480

    2)찾아가는 작은문고 간행물 구입
                3,520              6,000          △2,480        3,520,000원

분              3,520 6,000 △2,480

학교마을도서관 조성 10,000 0 10,000

도              5,000 0 5,000

군              5,000 0 5,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

도              5,000 0 5,000

군              5,000 0 5,000

02 민간경상보조 10,000 0 10,000

  1)비금동초등학교 학교마을 도서관조성(성)
               10,000                  0           10,000      10,000,000원

도              5,000 0 5,000

군              5,000 0 5,000

행정운영경비(문화관광과) 14,850 16,500 △1,650

기본경비 14,850 16,500 △1,650

기본운영비 14,850 16,500 △1,650

201 일반운영비 7,290 8,100 △810

01 사무관리비 7,290 8,100 △810

  1)사무용품 구입                 5,190              6,000            △810  5,190,000원

202 여비 3,780 4,200 △420

01 국내여비 3,780 4,200 △420

  1)문화관광과 업무추진 여비                 3,780              4,200            △420  3,780,000원

203 업무추진비 3,780 4,200 △420

04 부서운영업무추진비 3,780 4,200 △420

  1)부서운영업무추진비                 3,780              4,200            △420  3,780,000원

재무활동(문화관광과) 461,181 436,206 24,975

내부거래지출 461,181 436,206 24,975

내부거래지출 400,000 436,206 △36,206

802 반환금기타 0 36,206 △36,206

01 국고보조금반환금 0 36,206 △36,206
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부서: 문화관광과
정책: 재무활동(문화관광과)
단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  1)2009 어르신전담생활체육지도자배치
                    0             20,928         △20,928

  1)2009 일반(전일제) 생활체육지도자 배치
                    0              9,592          △9,592

  1)2010 어르신전담생활체육지도자 배치
                    0              5,686          △5,686

      경정 0원

      경정 0원

      경정 0원

보전지출 61,181 0 61,181

802 반환금기타 61,181 0 61,181

01 국고보조금반환금 45,225 0 45,225

  1)문화관광해설사 수요자 만족도 조사
                  500                  0              500

  1)2009 어르신전담생ㅅ활체육지도자배치
               20,928                  0           20,928

  1)2009 일반(전일제)생활체육지도자 배치
                9,592                  0            9,592

  1)2010 어른신전담생활체육지도자 배치
                5,686                  0            5,686

  1)'10년 흑산사리 옛담장 보수사업
                4,665                  0            4,665

  1)김환기가옥 방연제도포사업                 1,732                  0            1,732

  1)김환기가옥 방충사업                   527                  0              527

  1)'10등록문화재 안내판 정비사업                   540                  0              540

  1)'09년 홍도탐방로 보호책설치공사                   846                  0              846

  1)'10년 국악 예술강사풀제                   209                  0              209

      500,000원

      20,928,000원

      9,592,000원

      5,686,000원

      4,664,380원

  1,732,000원

  526,500원

  540,000원

  845,600원

  208,210원

02 시ㆍ도비보조금반환금 15,956 0 15,956

  1)'10년 흑산사리 옛담장 보수사업                   840                  0              840

  1)'10년 등록문화재 안내판 정비사업
                  162                  0              162

  1)'10년 장산도창리 노거수 보호관리공사
                1,260                  0            1,260

  1)'10년 흑산도 상라산성 발굴조사
                4,200                  0            4,200

  1)'09년 암태 송곡 매향비 보호각설치공사
                  646                  0              646

  1)'09년 장산도창리 노거수 보호관리공사
                1,148                  0            1,148

  1)'08년 흑산 진리석탑및 석등 학술용역
                7,700                  0            7,700

  839,590원

      162,000원

      1,260,000원

      4,200,000원

      646,000원

      1,148,000원

      7,700,000원

- 10 -


